

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: REFORMA DE PINTURA EXTERNA E MANUTENÇÃO HIDRÁULICA

Local: Praça Tiradentes, 170 - Teófilo Otoni - MG

Região / Mês Referência: SEINFRA Jequitinhonha/Mucuri 01/2024 - SINAPI 10/2024

Prazo de Execução: 45 Dias

BDI: 27,88%

1			SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	SETOP	ED-16660	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,00	R\$ 243,12	R\$ 310,91	R\$ 621,80
				SUBTOTAL ITEM 1				R\$ 621,80
2			PINTURA EXTERNA					
2.1	SINAPI	97631	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/ 2017	M2	60	R\$ 8,36	R\$ 10,69	R\$ 641,06
2.2	SINAPI	88497	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL	M2	671	R\$ 13,83	R\$ 17,69	R\$ 11.867,18
	SINAPI	88415	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS	M2	671	R\$ 3,94	R\$ 5,03	R\$ 3.378,67
2.2	SINAPI	87904	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA COM COLHER DE PEDREIRO	M2	60	R\$ 6,37	R\$ 8,15	R\$ 488,57
2.3	SINAPI	87811	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL,	M2	60	R\$ 60,02	R\$ 76,75	R\$ 4.604,83
2.4	SINAPI	97063	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME MODULAR FACHADEIRO	M2	250	R\$ 13,34	R\$ 17,06	R\$ 4.265,60
2.5	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	M2	671	R\$ 9,53	R\$ 12,19	R\$ 8.179,60
2.6	SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E ÁGUA	M2	671	R\$ 1,38	R\$ 1,76	R\$ 1.184,15
				SUBTOTAL ITEM 2				R\$ 34.609,64
3			ESQUADRIAS - JANELAS					
3.1	SINAPI	102193	LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA	M2	225	R\$ 1,59	R\$ 1,59	R\$ 357,75
3.2	SINAPI	102200	APLICAÇÃO DE MASSA ALQUÍDICA PARA MADEIRA , PARA PINTURA COM TINTA DE ACABAMENTO	M2	225	R\$ 16,45	R\$ 16,45	R\$ 3.700,69
3.3	SINAPI	102194	LIXAMENTO DE MASSA PARA MADEIRA	M2	225	R\$ 6,28	R\$ 6,28	R\$ 1.412,44
3.4	SINAPI	102197	PINTURA FUNDO NIVELADOR ALQUÍDICO BRANCO EM MADEIRA.	M2	225	R\$ 21,48	R\$ 21,48	R\$ 4.833,00
3.5	SINAPI	102227	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) A ÓLEO EM MADEIRA, 3 DEMÃOS.	M2	225	R\$ 21,27	R\$ 21,27	R\$ 4.785,75
				SUBTOTAL ITEM3				R\$ 15.089,63
4			MANUTENÇÃO HIDRÁULICA - (DRENOS DE AR CONDICIONADO E VAZAMENTOS DA FACHADA E BANHEIRO)					
4.1	SINAPI	91784	SERVIÇOS DE NTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL OU RAMAL DISTRIBUIÇÃO) INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES PARA PRÉDIOS	M2	20	R\$ 34,13	R\$ 43,64	R\$ 872,78
				SUBTOTAL ITEM4				R\$ 872,78
5			SERVIÇOS FINAIS E COMPLEMENTARES					
5.1	SETOP	ED-50266	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	160,00	R\$ 5,32	R\$ 6,80	R\$ 1.088,00
			Subtotal:	SUBTOTAL ITEM 5				R\$ 1.088,00
			TOTAL GERAL					R\$ 52.281,86